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Motion från Vänsterpartiet  
 
Ändra beslutet om byggandet av nya Näckenbadet – bygg i Fisksätra! 

Under 2016 togs beslut om att ersätta det befintliga Näckenbadet med ett nytt bad – det gamla 
badet var i synnerligen dåligt skick. Vänsterpartiet, och många med oss, argumenterade för att 
det nya badet skulle placeras i Fisksätra. Det fanns många goda skäl till det, något som även 
kommunens egna utredningar kommit fram till. Trots detta beslöts att badet skulle placeras på 
samma plats som det gamla badet.  

Den moderatledda majoriteten i Nacka beslöt att det nya badet skulle upphandlas i ett s.k. 
OPS-förfarande (offentlig privat samverkan). Ett annat (ö)känt OPS-projekt är Nya 
Karolinska sjukhuset. Det finns få exempel på att det är en ekonomiskt lönsam affär för 
samhället men för alliansmajoriteten är det snarast en ideologisk fråga mer än en ekonomisk.  

Upphandlingen genomfördes och ett avtal slöts som innebar att entreprenören skulle bygga, 
äga och driva badet. Och sammantaget var det en affär på ca en halv miljard kronor. En affär 
som också medförde att kommunen inte kunde styra entrékostnader och på sikt inte heller 
hade rådighet över anläggningen. Men innan spaden sattes i jorden hoppade kommunens 
avtalspartner av affären, man hade fått finansieringsproblem när byggmarknaden skakar i sina 
grundvalar. 

Ett nytt bad behövs fortfarande och därför har en ny upphandling påbörjats. Och att göra en 
sådan upphandling är inte gratis för kommunen (man har inte ens fått ersättning från 
entreprenören som bröt avtalet för detta).  

Men inget ont som inte har något gott med sig. I och med att avtalet bröts så är vi nu tillbaka 
vid ruta noll och har möjlighet att ta nya inriktningsbeslut och inte bara köra på i gamla, 
felaktiga, spår. Vi har nu möjlighet att ta nya beslut både vad gäller placering och hur 
byggnation, ägande och drift ska gå till. 

Genom att ursprungligen ha placerat det nya badet i Fisksätra skulle kommunen sluppit bygga 
ett provisoriskt bad under byggtiden och därmed skulle stora kostnader sparats in. Nu är det 
gamla badet rivet och ett provisorium på plats. Trots det anser vi att det fortfarande finns lika 
stor anledning att bygga det nya badet i Fisksätra. Därför vill vi att det gamla 
lokaliseringsbeslutet rivs upp. 

Vi vill också att beslutet om OPS-projekt bör rivas upp. På sikt skulle det enbart medföra 
fördelar för kommunen, både vad gäller ekonomi och rådighet över anläggningen. 

 



Vänsterpartiet yrkar:  
 
att kommunfullmäktige ändrar sitt beslut om lokalisering av nya Näckenbadet och beslutar 

att det ska placeras i Fisksätra. 
att kommunen ska låta bygga badet i egen regi genom upphandling enbart av bygget. 
att kommunen ska äga det nya badet. 
att kommunen ska driva verksamheten i egen regi 
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